
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Odposlech powerbanka 
Esonic MQ-L500 
Obsah 
1. Nejdůležitější informace 

2. Schéma 

3. Nabíjení 

4. Zjištění stavu baterie 

5. Zapnutí nahrávání 

6. Nastavení data a času, kvality záznamu a hlasové aktivace 

7. Uložení záznamů do počítače 

8. Výdrž baterie při hlasové aktivaci 

9. Nabíjení externích zařízení 

10. Reset 

 

1. Nejdůležitější informace 

Nepřetržité nahrávání - čára 
Hlasová aktivace - dvě tečky 
Indikace stavu baterie - při stisku tlačítka: 1 dioda bliká – 0 %, 1 dioda svítí – 25 %,  2 
diody svítí – 50 %, 3 diody svítí – 70 %, 4 diody svítí – 100 % 
Nabíjení – 4 diody blikají – 0 %, 3 diody blikají – 20 %, 2 diody blikají – 50 %, 3 diody 
blikají 70%, 4 diody svítí – 100 % 

 

2. Schéma 

 

 
a) USB konektor - nabíjení externího zařízení 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

b) Micro USB konektor – nabíjení powerbanky 
c) Tlačítko: zjištění stavu baterie 
d) Diody: indikace stavu baterie a nabíjení (při nahrávání nebliká) 
e) Dioda: indikace zapnutí / vypnutí (při nahrávání nebliká) 
f) Mikrofon 
g) Přepínač: zapnutí nahrávání – čára, zapnutí hlasové aktivace – tečky, 

vypnutí – středová pozice 

3. Nabíjení 
Připojte zařízení přes micro USB port (b) do počítače nebo do napájecího USB 
adaptéru. Nabíjení indikují trvale svítící diody. Pokud je baterie plně nabita, 
všechny čtyři diody nepřerušovaně svítí. 

 

Nabíjení baterie z USB počítače trvá delší dobu z důvodu menšího nabíjecího 
proudu (pouze 0,5 A). 

Pokud chcete zařízení nabíjet a současně nahrávat, je nutné nejprve zapnout 
nahrávání, počkat až se rozsvítí a zhasne dioda indikující nahrávání (e) a až poté 
připojit nabíjecí USB kabel. 

4. Zjištění stavu baterie 
Pro zjištění úrovně nabití baterie, stiskněte tlačítko (c). Stav nabití indikují 4 diody: 

 

5. Zapnutí nahrávání 
Otočte přepínačem a zapněte nepřetržitý záznam (čára) či hlasovou ak9vaci (dvě tečky). Nahrávání 
začne do pár vteřin. Odposlech ukončíte otočením přepínače střední polohy. 

Pokud odposlech v módu hlasové ak@vace nezaznamená zvuk po dobu 1 minuty, zařízení se 
automa@cky přepne do pohotovostního režimu a dále čeká na zvuk. 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

 

Když chcete odposlech v powerbance trvale napájet a současně nahrávat, nejprve zapněte nahrávání, 
počkejte až zhasne indikační dioda a až poté připojte USB kabel. 

ZapnuL nahrávání je indikováno diodou, která po 5 s zhasne. Pokud nepřestane sví@t, je paměť 
zařízení zaplněna a je nutné ji uvolnit. 

Během nahrávání není externě připojené zařízení (např. mobilní telefon) nabíjen. 

6. Nastavení data a času, kvality 
záznamu a hlasové aktivace 

Připojte zařízení k počítači. Až se zařízení načte, spusťte 
soubor  
„Nastaveni“. V okně „date_time.cfg Creator V2.0“ zvolte 
požadovanou kvalitu: vysokou HQ, extra vysokou XHQ. 

Zvolte požadovanou citlivost hlasové aktivace: +2 
nejcitlivější, -2 nejméně citlivé. Pokud si nejste jisti, zvolte 
úroveň 0 a vyzkoušejte. 

Klikněte na tlačítko „Start“. Datum a čas v zařízení se automaticky nastaví podle 
vašeho počítače.  

 

7. Uložení záznamů do počítače 
Připojte zařízení k počítači. Chvilku vyčkejte na automa@ckou instalaci ovladačů. Odposlech se pak 
načte jako běžný vyměnitelný disk. Nahrávky přehrajete v libovolném přehrávacím programu.  

 

8. Výdrž baterie při 
hlasové aktivaci 

Odposlech v powerbance vydrží až 150 dní 
v pohotovostním režimu čekat na zvuk. Graf 
vpravo vyjadřuje závislost výdrže baterie na 
počtu dní, po které je zařízení 
v pohotovostním režimu.  

 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  4 
 

9. Nabíjení externích zařízení 
Nejprve se ujistěte, že máte vypnuté nahrávání. Pak připojte do velkého USB 
vstupu nabíjecí kabel a externí zařízení. Poté stiskněte malé tlačítko baterie vedle 
konektorů, externí zařízení se začne nabíjet. 

 

10. Reset 
V případě nestandardního chování je možné vnitřní paměť zařízení naformátovat. 
V případě formátování vyměnitelného disku, je nutné zvolit souborový systém 
FAT32. Před formátováním si zálohujte svá data a soubor nastavení, který po 
formátování opět nahrajte do zařízení. 

 


